
（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

閉鎖循環式麻酔システム保守業務
一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月31日
㈱メディペック
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 4,993,560 －
契約期間R7.4.1～
R8.3.31

３次元立体画像診断装置用モ
ジュール保守業務　一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月31日
㈱メディペック
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式） - 2,310,000 －

契約期間R7.4.1～
R8.3.31

フラットパネルシステム保守業務
一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月31日
㈱北陸ワキタ
金沢市鳴和２丁目９番２５号

一般競争入札
（最低価格落札方式） - 9,387,796 －

契約期間R7.4.1～
R8.3.31

乳房X線撮影装置保守業務　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月31日
㈱北陸ワキタ
金沢市鳴和２丁目９番２５号

一般競争入札
（最低価格落札方式） - 3,659,700 －

契約期間R7.4.1～
R8.3.31

在宅用酸素供給装置賃貸借　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月31日
帝人ヘルスケア㈱
東京都千代田区霞ヶ関3丁目
2番1号

一般競争入札
（最低価格落札方式） - 17,637,840 －

契約期間R7.4.1～
R8.3.31

保育器修理　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番0号

令和07年03月28日
㈱メディペック
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式） - 1,085,579 －

履行期限
Ｒ7.7.31

造影剤自動注入装置　保守業務
一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月28日
日本ヘルスケアパートナー㈱
金沢市問屋町2丁目８番地

一般競争入札
（最低価格落札方式） - 1,741,850 －

契約期間Ｒ7.4.1～
Ｒ8.3.31

血管連続撮影装置　Allura Xper
FD1010　保守業務　一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月28日
日本ヘルスケアパートナー㈱
金沢市問屋町2丁目８番地

一般競争入札
（最低価格落札方式） - 13,393,600 －

契約期間Ｒ7.4.1～
Ｒ8.3.31

マルチスライスCT
Brilliance64　保守業務　一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月28日
日本ヘルスケアパートナー㈱
金沢市問屋町2丁目８番地

一般競争入札
（最低価格落札方式） - 19,019,000 －

契約期間Ｒ7.4.1～
Ｒ8.3.31

自家用電気工作物保安管理業務委
託

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月28日
一般財団法人 北陸電気保安協
会
石川県白山市五歩市町400番

一般競争入札
（最低価格落札方式） - 28,017,000 －

契約期間R7.4.1～
R12.3.31

ファンコイル用ファンブロック
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月28日
鈴木管工業株式会社
金沢市尾張町２丁目９番１号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,738,000 －
履行期限
R7.6.30

循環動態解析システム賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月28日
エア・ウォーター・リンク㈱北陸
支店
金沢市駅西本町2丁目11番29号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 5,412,000 －
契約期間R7.4.1～
R8.3.31

契約の相手方の
氏名及び住所

契約を締結
した日

経理責任者の氏名､
名称及び所在地

物品等又は役務の
名称及び数量

備　考
落札率
(％)

契約金額 (円)
予定価格

(円)

一般･指名競争入札
公募型企画競争

の別



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

契約の相手方の
氏名及び住所

契約を締結
した日

経理責任者の氏名､
名称及び所在地

物品等又は役務の
名称及び数量

備　考
落札率
(％)

契約金額 (円)
予定価格

(円)

一般･指名競争入札
公募型企画競争

の別

院内清掃業務委託　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月25日
藤ビルメンテナンス㈱
金沢市増泉1丁目19番13号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 92,397,360 －
契約期間R7.4.1～
R9.3.31

陰圧維持管理装置賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月20日
日本ヘルスケアパートナー㈱
金沢市問屋町2丁目８番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 2,923,536 －
契約期間R7.4.1～
R8.3.31

体外衝撃波結石破砕装置賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月20日
日本ヘルスケアパートナー㈱
金沢市問屋町2丁目８番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,180,000 －
契約期間R7.4.1～
R8.3.31

手術室清掃業務委託　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月12日
株式会社ラグーナマネージメント
東京都港区芝2丁目28番11号
芝ＭＫビル2階

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 24,802,800 －
契約期間R7.4.1～
R9.3.31

医療ガス設備保守点検業務
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月10日
エア・ウォーター防災株式会
社中部支社
名古屋市中区千代田5-5-15

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,980,000 －
契約期間R7.4.1～
R8.3.31

一般消耗品の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月07日
㈱アイビー
石川県金沢市二ツ屋町７－１
３

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 18,656 －
契約期間R7.7.1～
R8.3.31

一般消耗品の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月07日
㈱朝日商会
石川県金沢市浅野本町２丁目
２番７

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 8,712 －
契約期間R7.7.1～
R8.3.32

一般消耗品の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月07日
石井電機商会
石川県金沢市野町１－１－４
０

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,605,523 －
契約期間R7.7.1～
R8.3.34

一般消耗品の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月07日
オイラー㈱
石川県金沢市間明町２丁目２
４番地１

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 607,225 －
契約期間R7.7.1～
R8.3.35

一般消耗品の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月07日
千葉紙工㈱
千葉県四街道市物井５９８番
地１２（四街道工業団地内）

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 2,886,132 －
契約期間R7.7.1～
R8.3.37

一般消耗品の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月07日
平野純薬㈱
石川県金沢市直江西１丁目１
００番

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 506,000 －
契約期間R7.7.1～
R8.3.38

一般消耗品の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月07日
㈲文宝堂
石川県金沢市神宮寺１丁目１
６番６号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 770,470 －
契約期間R7.7.1～
R8.3.39



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

契約の相手方の
氏名及び住所

契約を締結
した日

経理責任者の氏名､
名称及び所在地

物品等又は役務の
名称及び数量

備　考
落札率
(％)

契約金額 (円)
予定価格

(円)

一般･指名競争入札
公募型企画競争

の別

一般消耗品の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月07日
北陸オフィスライフ㈱
石川県金沢市木越２丁目２０
０番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,419,103 －
契約期間R7.7.1～
R8.3.40

一般消耗品の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月07日
㈱北陸ワキタ
石川県金沢市鳴和２丁目９－
２５

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 237,094 －
契約期間R7.7.1～
R8.3.41

一般消耗品の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月07日
㈱丸菱
石川県金沢市問屋町２丁目２
０番

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 814,638 －
契約期間R7.7.1～
R8.3.42

一般消耗品の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月07日
㈱ミタス
石川県金沢市直江東１丁目６
番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 142,984 －
契約期間R7.7.1～
R8.3.43

一般消耗品の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月07日
三谷産業アドニス㈱
石川県金沢市玉川町１番５号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 156,268 －
契約期間R7.7.1～
R8.3.33

一般消耗品の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月07日
(株)オフィスショウ
北海道札幌市手稲区曙2条3
丁目1番10号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,021,988 －
契約期間R7.7.1～
R8.3.43

給食材料（牛乳・乳製品等）
R07

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月06日
㈱ホリ乳業
金沢市専光寺町ホ22-1

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 5,203,898.68 －
契約期間R7.4.1～
R8.3.31

給食材料（牛乳・乳製品等）
R07

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月06日
㈱ヤクルト北陸
野々市市本町６丁目20番1号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 2,467,687.68 －
契約期間R7.4.1～
R8.3.31

給食材料（牛乳・乳製品等）
R07

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月06日
愛知ヨーク㈱
愛知県小牧市大字間々原新田
字中島500

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,138,547.88 －
契約期間R7.4.1～
R8.3.31

給食材料（冷凍食品・乾物等）
R07上半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月06日
カナカン㈱
金沢市いなほ2丁目10番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 4,255,279.12 －
契約期間R7.4.1～
R7.9.30

給食材料（冷凍食品・乾物等）
R07上半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月06日
㈱北栄
金沢市北安江4丁目15番30
号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 4,556,179.80 －
契約期間R7.4.1～
R7.9.30

給食材料（冷凍食品・乾物等）
R07上半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月06日
髙瀬物産㈱金沢支店
石川県金沢市古府３－３０

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 5,868,351.72 －
契約期間R7.4.1～
R7.9.30



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

契約の相手方の
氏名及び住所

契約を締結
した日

経理責任者の氏名､
名称及び所在地

物品等又は役務の
名称及び数量

備　考
落札率
(％)

契約金額 (円)
予定価格

(円)

一般･指名競争入札
公募型企画競争

の別

給食材料（冷凍食品・乾物等）
R07上半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月06日
大生食品工業㈱
金沢市湊4丁目68番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 3,719,664.72 －
契約期間R7.4.1～
R7.9.30

冷温水発生器保守点検業務委託
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月06日

川重冷熱工業株式会社金沢支
店
野々市市御経塚2丁目307番
地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 3,124,000 －
契約期間R7.4.1～
R9.3.31

防災センター要員派遣業務
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年02月25日
太平ビルサービス株式会社
石川県金沢市南町2番1号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 8,553,600 －
契約期間R7.4.1～
R8.3.31

特別管理産業廃棄物収集運搬処分
業務　一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年02月05日
環境開発㈱
金沢市大桑町上猫下４番地７

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 77,252,868 －
契約期間R7.4.1～
R9.3.31

電力需給契約
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年01月14日

バンプーパワートレーディン
グ合同会社
東京都千代田区霞が関3-2-5
霞が関ビルディング33階

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 159,767,629 －
契約期間R7.4.1～
R8.3.31

電動ベッド　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年01月09日
㈱メディペック
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 115,500 －
履行期限 R7.7.31
ベッドサイドレー
ルのみ

一般廃棄物収集運搬業務　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年12月27日
金沢市清掃㈱
金沢市東力２丁目４７番地４
８番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 15,079,182 -
契約期間R7.4.1～
R9.3.31

産業廃棄物（廃プラスチック類）
収集運搬処分業務　一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年12月27日
環境開発㈱
金沢市大桑町上猫下４番地７

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 4,687,012 －
契約期間R7.4.1～
R9.3.31

病院情報システム等運用支援業務
委託　一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年12月26日
ポラリス合同会社
石川県白山市徳丸町554-1

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 23,232,000 －
契約期間R7.4.1～
R9.3.31

中材及び院外滅菌業務委託　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年12月24日
日本海綿業㈱
富山県富山市飯野２－３

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 87,912,000 －
契約期間R7.4.1～
R10.3.31

超音波画像診断装置　二式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年12月23日
日本ヘルスケアパートナー㈱
金沢市問屋町2丁目８番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,661,000 －
履行期限
R7.1.31

和雑誌の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年12月13日
㈱北国書林
石川県金沢市長坂2丁目12-
16

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 2,279,884 －
契約期間R7.1.1～
R7.12.31



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

契約の相手方の
氏名及び住所

契約を締結
した日

経理責任者の氏名､
名称及び所在地

物品等又は役務の
名称及び数量

備　考
落札率
(％)

契約金額 (円)
予定価格

(円)

一般･指名競争入札
公募型企画競争

の別

和雑誌の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年12月13日
㈱神陵文庫
兵庫県神戸市兵庫区荒田町2-
2-14

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 579,057 －
契約期間R7.1.1～
R7.12.31

外国雑誌(電子ジャーナル)の調達
金沢医療センター院長
阪上学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年12月13日
㈱紀伊國屋書店
金沢市北安江1丁目3番24号
金沢フロントビル

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 2,997,486 －
契約期間R7.1.1～
R7.12.31

外国雑誌(電子ジャーナル)の調達
金沢医療センター院長
阪上学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年12月13日
丸善雄松堂㈱金沢支店
石川県金沢市彦三町二丁目
1番10号真和ビル

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 19,375,789 －
契約期間R7.1.1～
R7.12.31

夜間看護助手派遣契約
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年12月06日
㈱ルフト・メディカルケア
東京都新宿区西新宿1-26-2
新宿野村ビル28F

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ ＠2,226.4 －
契約期間R7.4.1～
R8.3.31

給食材料（精米）
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月30日
中橋商事株式会社
石川県羽咋郡宝達志水町柳瀬
ヨ9-1

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 17,814,438 －
単価契約
契約期間R6.10.1
～R7.9.30

給食材料（濃厚流動食等） R06
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月13日
㈱ファイネス金沢支店
金沢市大浦町ハ５５番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 15,725,863.80 －
契約期間R6.10.1
～R6.9.30

給食材料（濃厚流動食等） R06
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月13日
㈱スズケン金沢支店
金沢市問屋町2丁目50番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 12,944,480.40 －
契約期間R6.10.1
～R6.9.30

給食材料（濃厚流動食等） R06
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月13日
カナカン㈱
金沢市袋町3番8号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 633,685.68 －
契約期間R6.10.1
～R6.9.30

給食材料（濃厚流動食等） R06
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月13日
大生食品工業㈱
金沢市湊4丁目68番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 18,366,189.48 －
契約期間R6.10.1
～R6.9.30

給食材料（濃厚流動食等） R06
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月13日
中北薬品㈱金沢支店
金沢市割出町４１２番１

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 23,535,882.72 －
契約期間R6.10.1
～R6.9.30

給食材料（濃厚流動食等） R06
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月13日
明祥㈱金沢支店
金沢市無量寺町ハ１番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 99,759,716.64 －
契約期間R6.10.1
～R6.9.30

給食材料（濃厚流動食等） R06
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月13日
㈱メディセオ石川病院支部
金沢市神宮寺3-1-36

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 2,595,434.40 －
契約期間R6.10.1
～R6.9.30



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

契約の相手方の
氏名及び住所

契約を締結
した日

経理責任者の氏名､
名称及び所在地

物品等又は役務の
名称及び数量

備　考
落札率
(％)

契約金額 (円)
予定価格

(円)

一般･指名競争入札
公募型企画競争

の別

給食材料（冷凍食品・乾物等）
R06下半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月09日
カナカン㈱
金沢市袋町3番8号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 5,886,019.84 －
契約期間R6.10.1
～R7.9.30

給食材料（冷凍食品・乾物等）
R06下半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月09日
㈱北栄
金沢市北安江4丁目15番30
号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 2,805,383.16 －
契約期間R6.10.1
～R7.9.30

給食材料（冷凍食品・乾物等）
R06下半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月09日
髙瀬物産㈱金沢支店
石川県金沢市古府３－３０

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 6,263,528.04 －
契約期間R6.10.1
～R7.9.30

給食材料（冷凍食品・乾物等）
R06下半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月09日
大生食品工業㈱
金沢市湊4丁目68番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 3,485,433.24 －
契約期間R6.10.1
～R7.9.30

三次元動作分析装置　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月05日
エア・ウォーター・リンク㈱北陸
支店
金沢市駅西本町2丁目11番29号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 3,154,800 －
履行期限
R7.3.31

部門システム　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年08月29日
セントラルメディカル㈱
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 64,900,000 －
履行期限
R7.5.31

部門システム　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年08月29日
㈱ファインデックス
東京都千代田区大手町一丁目
7番2号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 17,600,000 －
履行期限
R7.5.31

部門システム　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年08月29日
丸文通商㈱
金沢市松島1丁目40番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 33,220,000 －
履行期限
R7.5.31

血液ガスシステム賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年08月27日
㈱メディペック
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式） － 1,320,000 －

契約期間R6.9.1～
R7.8.31

院内用・看護学校用AED賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年08月27日
㈱メディペック
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式） － 873,180 －

契約期間R6.9.1～
R7.8.31

高圧受電設備機器点検
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年07月05日
三菱電機システムサービス株
式会社北陸支店
金沢市小坂町北255

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 14,300,000 －
契約期間R7.3.31
までに完了

外部委託検査
（テオフィリン　外430件）

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年06月28日
株式会社エスアールエル
東京都港区赤坂1丁目8番1号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 58,663,352 －
契約期間R6.7.1～
R8.6.30



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

契約の相手方の
氏名及び住所

契約を締結
した日

経理責任者の氏名､
名称及び所在地

物品等又は役務の
名称及び数量

備　考
落札率
(％)

契約金額 (円)
予定価格

(円)

一般･指名競争入札
公募型企画競争

の別

外部委託検査
（テオフィリン　外430件）

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番2号

令和06年06月28日
株式会社ビー・エム・エル
東京都渋谷区千駄ヶ谷5丁目
21番3号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 34,259,758 －
契約期間R6.7.1～
R8.6.30

外部委託検査
（テオフィリン　外430件）

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番3号

令和06年06月28日
株式会社LSIメディエンス
東京都港区芝浦1丁目2番3号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 12,213,454 －
契約期間R6.7.1～
R8.6.30

外部委託検査
（テオフィリン　外430件）

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番4号

令和06年06月28日
株式会社アルプ
石川県金沢市近岡町309番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 5,978,467 －
契約期間R6.7.1～
R8.6.30

徐鉄ろ過機２基ろ過材入替工事業
務委託

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年06月28日
鈴木管工業株式会社
金沢市尾張町2-9-1

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 6,325,000 －
履行期限
R6.12.27

消防用設備等保守点検業務委託
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年06月28日
㈱ほくつう
金沢市問屋町１丁目６５番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 11,759,000 －
R7.3.31までに機
器点検・総合点検
を完了

全自動散薬分包機　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年06月19日
日本ヘルスケアパートナー㈱
金沢市問屋町2丁目８番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 3,685,000 －
履行期限
R7.3.31

呼吸機能情報管理システム　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年06月18日
丸文通商㈱金沢支店
金沢市松島1丁目40番地

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 6,325,000 －
履行期限
R7.5.30

ウォッシャーディスインフェク
ター　一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年06月20日
セントラルメディカル㈱
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 13,002,000 －
履行期限
R6.9.30

超音波画像診断装置用プローブ
一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年06月10日
㈱メディペック
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 4,400,000 －
履行期限
R6.9.30

病院情報システム　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年06月07日
富士通Japan㈱
金沢市広岡３丁目３－１１

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 1,915,100,000 －
履行期限
R7.5.31
（保守7年間含む）

前立腺肥大治療システム賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年05月30日
エア・ウォーター・リンク㈱北陸
支店
金沢市駅西本町2丁目11番29号

一般競争入札
（最低価格落札方式） － 1,782,000 －

契約期間R6.6.1～
R7.5.31

自家用電気工作物保安管理業務委
託

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年05月24日
一般財団法人 北陸電気保安協
会
石川県白山市五歩市町400番

一般競争入札
（最低価格落札方式） - 4,295,610 －

契約期間R6.7.1～
R7.3.31



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

契約の相手方の
氏名及び住所

契約を締結
した日

経理責任者の氏名､
名称及び所在地

物品等又は役務の
名称及び数量

備　考
落札率
(％)

契約金額 (円)
予定価格

(円)

一般･指名競争入札
公募型企画競争

の別

循環動態解析システム賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年04月30日
エア・ウォーター・リンク㈱北陸
支店
金沢市駅西本町2丁目11番29号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 13,673,000 －
契約期間R6.5.1～
R7.3.31

研修医室の物品　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年04月05日
㈱丸菱
金沢市問屋町２丁目２０番

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 8,580,000 －
納入期限Ｒ6.5～
R6.6（当院指定
日）

医療機器管理システム　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年04月04日
㈱メディペック
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争入札
（最低価格落札方式）

－ 6,875,000 －
履行期限
R7.3.31

（注１）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。
（注２）公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


